quarta-feira, 11 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Resolução

Endereço:  Rua Sidelcino Andrade,S/N
Bairro: centro
CEP: 44.970-000

RESOLUÇÃO Nº 008  DE 11  DE OUTUBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DOS

CANDIDATOS (AS) ELEITOS DAS ELEIÇÕES PARA O

CARGO DE CONSELHEIROS (AS) TUTELARES (AS) E

SUPLENTES DE IBIPEBA-BA, ANO 2023.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente no exercício de

sua competência assegurado pela Lei Municipal nº 261 de 10 de março de

2010 e Lei Federal nº 8.069/90; e pela Resolução n° 231, de 28 de dezembro

de 2022, do CONANDA, através da comissão organizadora do processo de

escolha para conselheiros (as) tutelares de ibipeba no exercício de sua

competência assegurado pela resolução Nº 02 do CMDCA.

Considerando, que as Eleições do Processo de Escolha 2023 aconteceu na

cidade de Ibipeba-BA, e em todo o território nacional, no DIA 01° DE

OUTRUBRO DE 2023 das 8h às 17h;

Considerando a votação expressiva de 3524 eleitores, entre 7 nulos e 12 em

brancos, 3505 votos válidos e a dispensa da diferença de um voto em um

comum acordo entre a comissão organizadora e os candidatos;

 RESOLVE:

Art. 1° - HOMOLOGAR o resultado da apuração da votação da etapa de

eleição do Processo de Escolha 2023 do Conselho Tutelar do Município de

Ibipeba-BA, na forma que menciona:

Nº   Candidatos (AS)

PONTUAÇÃO

01  ALICE GOMES NUNES 714 VOTOS

02  DIRLENE BARRETO ROCHA 594 VOTOS

03 CRISTINA NUNES DE OLIVEIRA 590 VOTOS

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44671017BC8A17781BCAF4D870D515A7

quarta-feira, 11 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Endereço:  Rua Sidelcino Andrade,S/N
Bairro: centro
CEP: 44.970-000

04 ELEXANDRA APARECIDA DIAS 428 VOTOS

05 FÁBIO BRASIL 390 VOTOS

SUPLENTES

06 ELINEIDE BATISTA DE SOUZA 344 VOTOS

07 VANDERLI FREITAS DA SILVA 239 VOTOS

08 MARLON CELESTINO DA SILVA 206 VOTOS

Art. 1º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ibipeba/Bahia, 11  de OUTUBRO de 2023.

Paulo Umberto Gomes Leite

Presidente do CMDCA

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44671017BC8A17781BCAF4D870D515A7

		2023-10-11T08:58:46-0300